

Komunikat prasowy

## **Odkrycie Stem Cells Spin opatentowane w USA**

**Notowana na NewConnect spółka Stem Cells Spin zdobyła pierwszy zagraniczny patent. W Stanach Zjednoczonych opatentowano unikatową linię komórek macierzystych MIC-1, sposób jej wyprowadzenia i hodowli. To otwiera przed firmą biznesowe perspektywy na tamtejszym runku.**

United States Patent and Trademark Office udzielił patentu na wynalazek "New stem cell lines, their application and culture methods". – *Dzięki temu nasz dorobek naukowy jest chroniony w USA. A to rynek o ogromnym potencjale biznesowym. Zakładamy, że w dłuższej perspektywie nasza spółka i produkty będą tam obecne – mówi Janisław Muszyński, prezes zarządu Stem Cells Spin S.A. Uzyskanie patentu w USA swoje znaczenie ma już dziś. – Najnowszy patent wzmacnia naszą pozycję i wiarygodność. To niezwykle istotne w przededniu debiutu na polskim rynku pierwszej linii dermokosmetyków, bazującej na naszym odkryciu – dodaje.*

Patent uzyskany w Stanach Zjednoczonych jest już czwartym, który posiada Stem Cells Spin. Pozostałe trzy, udzielone przez Urząd Patentowy RP, chronią sposób wyprowadzenia linii komórek macierzystych MIC-1, sposób hodowli komórek macierzystych wyprowadzonych z poroża jeleniowatych oraz linię komórek macierzystych i jej zastosowanie.

Produkty dermokosmetyczne Stem Cells Spin, które w ciągu najbliższych tygodni zadebiutują na rynku, będą absolutną nowością. Badania przeprowadzone w laboratoriach spółki potwierdziły ich niezwykle korzystny, wręcz niespotykany dotychczas wpływ na procesy regeneracyjne zachodzące w skórze. Pierwsze produkty spółki będą przeznaczone do pielęgnacji i odnowy skóry twarzy oraz włosów, rzęs i brwi. – *Kolejnym etapem rozwoju będzie wprowadzenie do sprzedaży weterynaryjnych środków pielęgnacyjnych. W dalszej perspektywie, z uwagi na skomplikowane procedury rejestracyjne, planujemy sprzedaż leków wyrobów medycznych, a finalnie także leków – mówi Grzegorz Smak, członek zarządu Stem Cells Spin S.A.*

Stem Cells Spin rozwija się niezwykle dynamicznie. Pierwsza biotechnologiczna spółka w Polsce w sektorze spin-off/spin-out jest od 2011 roku notowana na NewConnect. Emisja akcji skierowana do inwestorów prywatnych pozwoliła jej zdobyć środki na

rozbudowę infrastruktury i przede wszystkim na dalsze prace badawcze. Kolejne plany spółki to m.in. wejście na główny parkiet, co ma zapewnić jej realizację kolejnych etapów komercjalizacji odkrycia naukowców.

**Więcej informacji:**

Anna Knowska

+48 512 198 870

[aknowska@profitcomms.pl](mailto:aknowska@profitcomms.pl)